[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________                                                                                              № ____
пгт Приазовское

О внесении изменений в постановление Администрации Приазовского муниципального округа от 24.12.2024 № 252 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Приазовского муниципального округа, перечня главных администраторов доходов, перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Приазовского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем седьмым пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23, абзацем четвертым пункта 32 статьи 1601, абзацем четвертым пункта 4 статьи 1602 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 года № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Приказом Минфина России от 10 июня 2024 года № 85н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)», в целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации при составлении, рассмотрении, утверждении и исполнении бюджета Приазовского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Приазовского муниципального округа от 24.12.2024 № 252 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Приазовского муниципального округа, перечня главных администраторов доходов, перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Приазовского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», следующие изменения:

1) дополнить приложение 1 раздел II следующими целевыми статьями расходов бюджета Приазовского муниципального округа:

- 012 00 00 000 Реализация мероприятий в рамках национальных проектов
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию федерального проекта «Семейные ценности и инфраструктура культуры» национального проекта «Семья» и государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры», осуществляемые по следующим структурным элементам:
R5 191	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры в части проведения мероприятий по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации;
55 900 Субсидии на техническое оснащение региональных и муниципальных музеев;

- Позицию 043 00 0000 «Мероприятия, общее руководство в области жилищно-коммунального хозяйства, строительства»
после позиции
09000 «Расходы на благоустройство городов, сел, поселков»
дополнить позицию
«12000 «Расходы по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ)»

- Позицию: «099 00 00000 «Резервный фонд»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию непрограммного направления деятельности «Резервный фонд» осуществляемые по следующим структурным элементам:
09000 «Резервный фонд муниципального образования»»
изложить в следующей редакции:
099 00 00000 «Резервные фонды местных администраций»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию непрограммного направления деятельности «Резервный фонд» осуществляемые по следующим структурным элементам:
09000 «Резервный фонд Администрации Приазовского муниципального округа Запорожской области»

2) дополнить приложение 4 следующими позициями

	012 00 00 000
	Реализация мероприятий в рамках национальных проектов

	012 01 R5191
	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры в части проведения мероприятий по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации

	012 Я5 55900
	Субсидии на техническое оснащение региональных и муниципальных музеев

после позиции:
	043 00 09000
	Расходы на благоустройство городов, сел, поселков

дополнить позицию:
	043 00 12000
	Расходы по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ)

заменить позицию:
	099 00 00000
	Резервный фонд

	099 00 09000
	Резервный фонд муниципального образования

позицией:
	099 00 00000
	Резервные фонды местных администраций

	099 00 09000
	Резервный фонд Администрации Приазовского муниципального округа Запорожской области

3)   в приложении 6 исключить строку следующего содержания:

	003
	1 16 01123 01 0001 140
	Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

   добавить строки следующего содержания:
	901

	Администрация Приазовского муниципального округа

	901
	2 02 25519 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку отрасли культуры

	901
	2 02 25590 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на техническое оснащение региональных и муниципальных музеев

	901

	Муниципальное бюджетное учреждение «Приазовская централизованная библиотечная система»

	901
	1 11 05034 14 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901
	1 13 01994 14 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных округов

	901
	1 13 02064 14 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов

	901
	1 17 01040 14 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов

	901

	Муниципальное бюджетное учреждение «Приазовский краеведческий музей»

	901
	1 11 05034 14 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901
	1 13 01994 14 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных округов

	901
	1 13 02064 14 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов

	901
	1 17 01040 14 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов

	901

	Муниципальное бюджетное учреждение «Приазовская централизованная клубная система»

	901
	1 11 05034 14 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901
	1 13 01994 14 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных округов

	901
	1 13 02064 14 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов

	901
	1 17 01040 14 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов

	901

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Приазовская детская школа искусств»

	901
	1 11 05034 14 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901
	1 13 01994 14 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных округов

	901
	1 13 02064 14 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов

	901
	1 17 01040 14 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов

	901

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Спарта» Приазовского муниципального округа Запорожской области»

	901
	1 11 05034 14 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901
	1 13 01994 14 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных округов

	901
	1 13 02064 14 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов

	901
	1 17 01040 14 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов

	901

	Муниципальное казенное учреждение» Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Приазовского района Запорожской области»

	901
	1 11 05034 14 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901
	1 13 01994 14 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных округов

	901
	1 13 02064 14 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов

	901
	1 17 01040 14 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов

[bookmark: _GoBack]2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приазовского муниципального округа
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального округа                                                            А.С. Диковченко

image1.jpeg